C 2. Quosnam igitur, o Græci, religionis vestræ magistros dicitis? Poetas? At id vobis dicere non

git Peronius νενομίσθαι.

(42) Κηρύττουσι. Quidam R. Stephani codex cum Reg. 1, et Colbertino προκηρύττουσι

(43) Φιλόσοφοι. Colbert. οἱ φιλόσοφοι. — Καὶ οἱ φιλόσοφοι οἱ τὴν ἀληθῆ καὶ θεῖαν εἰδέναι παρ' ὑμῖν ἐπαγγελλόμενοι γνῶσιν, κ. τ. λ., legit D. Otto ex codd. Reg. 1 et 2 et Argentorat. Ed. PATR.

(44) Τῆς θεοσεβείας. Deest articulus in Colbert. Legitur supra lineam θεολογίας in Reg. 5 et Clarom.

proderit apud eos qui in poetis versati sunt. Norunt enim illorum perridiculam de deorum origine sententiam, quemadmodum ex celeberrimo apud vos et principe poetarum Homero discere possumus. Primo enim ille generationem deorum ex aqua initium habuisse dicit. Ita enim scribit:

Oceanum deorum originem et matrem Tethyn.

Deinde vero et quid de primo apud eos opinatur dicat Deo, quem etiam saepe patrem appellat hominumque deumque, necessarium est subjicere: inquit enim:

Jupiter qui hominum dispensator belli est.

Hunc sane non tantum copiis militaribus auctorem belli, sed Trojanis etiam, per filiam ejus, perjurii causam fuisse dicit (45); eumdemque amantem et lamentantem et insidiis ab aliis diis appetitum Homerus inducit, et nunc de filio suo dicentem:

Hei mihi, quod mihi Sarpedonem charissimum vi-
[rorum]

Fatale est a Patroclo Menetiae interfici,

nunc autem de Hectore:

Proh malum, certe dilectum virum fugatum circa
[murum]

Oculis video: meum autem angitur cor.

Quae vero de aliorum deorum adversus Jovem insidiis memoret, intelligunt qui versus hosce legunt:

Quo tempore eum colligare cælites voluerunt cæteri,
Junoque, et Neptunus, et Pallas Minerva.

Ac nisi quem Briarea vocant dii, extimuisserint beata illa numina, vincitus ab eis fuisse Jupiter. Enim vero quae etiam de impotentibus Jovis amoribus Homerus canat, necesse est vobis, totidem illius verbis referendis, exponere. Sic enim illum ait cum Junone loqui:

Non enim unquam mihi sic deæ amor, neque mu-
[lieris]

Animum pectoribus circumfusus domuit:

Neque quando captus sui amore Ixionis uxor,

Neque quando Danaæ formosæ Acrisii filie,

Neque quando captus sui amore Phœnicis filie in-
[clyti,

Neque quando Semeles, neque Alcmenes in Thebis,

Neque quando Cereris pulchricomæ reginæ,

Nec quando Latona valde illustris, neque tui ipsius.

¶ Quæ porro de aliis ibidem diis ex Homeri poete cognoscere liceat, et quot et quanta ab hominibus pertulerint, consentaneum est nunc com-

* Iliad. Ζ, v. 314. * Iliad. Τ, v. 224. * Iliad. Π, v. 453. * Iliad. Χ, v. 168. * Iliad. Α, v. 399.